

Lai nebūtu negodīgas attieksmes sajūta

«Ja darbinieks, aizējot no kompānijas, bus izpratis situāciju, kāpēc tā notiek un nebūs negodīgas attieksmes sajūtas, ir liela iespēja, ka nākotnē viņš ar prieku nāks atpakaļ strādāt šāda uzņēmumā,» tā personāla vadītājs konsultante Dace Jasmāne.



24. septembris
Birojs
28. septembris
Ārpakalpojumi
29. septembris
Prezentklāma
30. septembris IT &
Telekomunikācijas

Db pēta

Vai izmaksu dēļ esat mainījuši banku?

Pastāstiet par to mums db.lv



Iepazīs Norvēģijas pieredzi

ES nauda Izstrādās Latgales reģiona ekonomisko profilu

Latgales plānošanas reģions (LPR) ir uzsācis darbu pie Latgales ekonomiskā profila izstrādes nākamajam strukturālās atbalsta programmas līdzekļu apguves periodam.

«Latgales plānošanas reģiona pārstāvi – 26 pašvaldību vadītāji un darbinieki, kas ir reģiona attīstības procesu virzītāji, devušies pieredzes apmaiņas braucienā uz Trondelāgas reģionu Norvēģijā,» informē Latgales plānošanas reģiona administrācijas vadītāja Iveta Maļina - Tabūne.

Ipašu uzmanību vērīes laikā plānots veikt tieši Trondelāgas reģiona ekonomikas attīstībai, konkurētspējas veidošanai, projektiem, lai izveidotu sadarbību starp LPR un Trondelāgas reģiona publisko un privāto sektoru.

Brauciena laikā LPR tiksies ar Ziemeļtrondelāgas universitātes koledžu, Ziemeļtrondelāgas reģiona padomi, Dienvidtrondelāgas reģiona padomi, Ziemeļtrondelāgas reģiona padomes plānošanas un reģionālās attīstības departamentu, INNOVATION NORWAY, Inderoņas pašvaldību, Verdalas pašvaldību, Trondheimas pašvaldību, inovāciju uzņēmumiem, Norvēģijas Zinātnes un Tehnoloģiju universitāti, Ziemeļtrondelāgas lauksaimniecības biroju, plānotājiem, pētniekiem, uzņēmējiem.

«Pieredzes apmaiņa un sadarbība notiek Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta Grantu shēmas Istermiņa ekspertu fondu projekta Latgales plānošanas reģiona pieredzes apmaiņas brauciens uz Trondelāgu Norvēģijā labas prakses apmaiņas veicināšanas ietvaros starp reģioniem.

Projekta mērķis ir uzlabot publiskā sektora pakalpojumu kvalitāti un labas pārvaldības principu ieviešanu, veicinot pieredzes, zināšanu un labas prakses apmaiņu starp Latgales plānošanas reģionu Latvijā un Trondelāgas reģionu Norvēģijā,» stāsta Iveta Maļina - Tabūne.

«Jomas, kuras paredzam pieredzes apmaiņu, ir - izglītība - augstākās izglītības programmu pilnveidošana un saskaņošana ar darba tirgus pieprasījumu; reģiona augstskolu sadarbības veicināšana un pieejamības decentralizācija; efektīva pārmaiņu vadība publiskajā sektorā; biznesa vide un atbalsts MVU, kā arī attīstības projekti. Mūsu reģionu interesē, kā Trondelāgā veiksmīgi ieviestas inovācijas pārstrādes uzņēmumos, kas turpina strādāt vietējā un Baltijas tirgū, kas uzskatāmi parāda rezultatīvu sadarbību starp izglītības iestādēm, pētniekiem un uzņēmumiem. Vēl viens mūsu resurss ir kultūrvēsturiskais mantojums un kā to izmantot ilgtspējīgi, bet ar ekonomisku ievirzi.

Trondelāgā sekinīgi strādā tā sauktie «radošie uzņēmumi», kuri izmanto vietējos kultūrvēsturiskos resursus, informācijas tehnoloģijas un rada konkurētspējīgus produktus, piemēram, Pizurd u.c. Paredzēts parakstīt arī sadarbības līgumu ar Ziemeļtrondelāgas universitātes koledžu,» sūta Latgales plānošanas reģiona attīstības padomes priekšsēdētājs Andris Vaivodis.

Atbalstīti astoņi projekti

LPR kopš 2007. gada ir izstrādājis 14 projektus, no kuriem atbalstīti ir astoņi (kopējā summa 3 228 810 eiro), veļ vairāki atrodas izvērtēšanā. Projekti tapuši sadarbībā ar pašvaldībām, uzņēmējiem un nevalstisko sektoru. LPR stratēģiskie attīstības virzieni ir uzņēmējdarbība, tūrisma veicināšana, kultūra un sports, transports un loģistika, izglītība un vide.

LPR šogad Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmā īsteno ūdens tūrisma attīstības projektu. Šī projekta ietvaros 18. septembrī Līvānos tika sarīkoti aktīva tūrisma svētki, atklāts Līvānu aktīva tūrisma centrs. Arī citas Latgales pašvaldībās - Balvos, Ludzā, Ilkustē, Me-



Latgales plānošanas reģiona administrācijas vadītāja Iveta Maļina - Tabūne: «Projekta mērķis ir uzlabot publiskā sektora pakalpojumu kvalitāti un labas pārvaldības principu ieviešanu.» FOTO: A. URSKIS

dumos, Viļakā un Krāslavā, Anklšēcos un Utenā (Lietuva) - tiek izveidotas sabiedriskas tūrisma bāzes, pludmales. Visas minētās aktivitātes ievieš projekta vadības partneris - Latgales plānošanas reģions sadarbībā ar Latgales reģiona attīstības aģentūru un Utenas apriņķa vadītāja administrāciju.

«LPR nodrošina arī reģionālā strukturālās informācijas centra (Latgales RSIC) darbību, kas sniedz bezmaksas konsultācijas uzņēmējiem, pašval-

dībām, nevalstiskajām organizācijām par strukturālās atbalsta iespējām, organizē seminārus un informācijas dienas visā Latgales reģionā. LPR šogad uzsāka darbu arī pie reģiona sociālo pakalpojumu sistēmas attīstības,» saka A. Vaivodis.

Sadarbojas ar kaimiņiem
LPR attīsta sadarbību ne tikai ar Norvēģiju, bet arī ar kaimiņu reģioniem Krievijā un Baltkrievijā. Parakstīts sadarbības līgums starp LPR

un Vitebskas (Baltkrievija) apgabalu par ekonomisko un sociālo sadarbību un kopīgu projektu realizāciju. Tiek gatavots sadarbības līgums ar Pleskavas (Krievija) apgabala administrāciju. LPR sadarbībā ar Pleskavas apgabala administrāciju šogad ir sācis ieviest projektu par abu pārrobežu reģionu, ilgtspējīgu un savstarpēji saskaņotu attīstības dokumentu izstrādi.

Aleksandrs Eiduks
a.eiduks@trivision.lv

Projekts

Latgales plānošanas reģiona pieredzes apmaiņas brauciens uz Trondelāgu Norvēģijā labas prakses apmaiņas veicināšanai starp reģioniem

Projekta izmaksas: 41249,05 eiro

Norvēģu finanšu instruments - 85%, nacionālais līdzfinansējums - 15%

AVOTS: LATGALES PLĀNOŠANAS REĢIONS